УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

РАЗМЕЩАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 В соответствии с частью 1  "Обстатьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления" и частью первой  "Остатьи 7 Федерального закона от 3 апреля 1995 г. N 40-ФЗ

федеральной службе безопасности" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" информации о деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации.

2. Федеральной службе безопасности Российской Федерации обеспечить:

а) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о своей

деятельности в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим Указом, за исключением

информации ограниченного доступа;

б) соблюдение сроков размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

информации о своей деятельности;

в) достоверность и своевременное обновление размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации о своей деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Указа,

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете

Федеральной службе безопасности Российской Федерации на руководство и управление в сфере

установленных функций.

4. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. N 1075 "Об утверждении перечня

информации о деятельности Федеральной службы безопасности Российской Федерации,

размещаемой в сети Интернет" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 33, ст.

4918);

пункт 19 приложения к Указу Президента Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. N 743 "О

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 40, ст. 5044);

 пункт 48 приложения N 1 к  "ОбУказу Президента Российской Федерации от 1 июля 2014 г. N 483

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 27, ст. 3754).

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 октября 2020 года

N 591

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 1 октября 2020 г. N 591

ПЕРЕЧЕНЬ

РАЗМЕЩАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N

п/п

 Категория информации Периодичность

размещения

информации

I. Общая информация о ФСБ России

 1. Полное и сокращенное наименования - Федеральная служба

безопасности Российской Федерации, ФСБ России, почтовый адрес,

адрес электронной почты для направления запросов пользователями

информации и получения запрашиваемой информации, номера

телефонов справочной службы, пресс-службы и телефона доверия

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

  2. Структура органов федеральной службы безопасности информация

размещается в

течение пяти

рабочих дней со

дня утверждения

или изменения

структуры

 3. Сведения о полномочиях, задачах и функциях ФСБ России в

соответствии с законодательством Российской Федерации

информация

размещается в

течение пяти

рабочих дней со

дня утверждения

(издания) акта либо

внесения в него

изменений

 4. Перечень территориальных органов ФСБ России, их почтовые адреса,

адреса электронной почты, номера телефонов, по которым можно

получить информацию справочного характера

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

 5. Сведения о директоре ФСБ России, первом заместителе директора ФСБ

России, первом заместителе директора - руководителе Пограничной

службы ФСБ России и заместителях директора ФСБ России (фамилии,

имена, отчества указанных лиц)

информация

размещается в

течение трех

рабочих дней со

дня назначения

  6. Официальная символика ФСБ России информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

II. Информация о деятельности ФСБ России

  7. Административные регламенты, утвержденные ФСБ России тексты

регламентов

размещаются в

течение пяти

рабочих дней со

дня их

государственной

регистрации

 8. Сведения о государственных функциях (услугах), исполняемых

(предоставляемых) ФСБ России, и порядке их исполнения

(предоставления)

информация

размещается в

сроки,

установленные

постановлением

Правительства

Российской

Федерации от 24

октября 2011 г. N

861

 9. Установленные формы обращений, заявлений и других документов,

принимаемых ФСБ России, ее территориальными органами к

рассмотрению

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

 10. Судебный и административный порядок обжалования нормативных

правовых актов, решений, действий (бездействия) ФСБ России, ее

территориальных органов и их должностных лиц

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

 11. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей ФСБ

России и ее территориальных органов

тексты

выступлений и

заявлений

размещаются в

течение одного

рабочего дня со дня

выступления,

заявления

III. Информация о кадровом обеспечении ФСБ России

 12. Порядок поступления граждан на федеральную государственную службу

в ФСБ России

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

 13. Перечень образовательных организаций, подведомственных ФСБ

России, их почтовые адреса, адреса электронной почты и электронные

адреса официальных сайтов (при наличии), номера телефонов, по

которым можно получить информацию справочного характера об этих

образовательных организациях

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

 14. Порядок приема в образовательные организации, подведомственные

ФСБ России

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

IV. Информация о работе ФСБ России с обращениями граждан (физических лиц), организаций

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного

самоуправления

 15. Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц),

организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления;

нормативные правовые акты, регулирующие вопросы рассмотрения

обращений

информация

размещается в

течение пяти

рабочих дней со

дня утверждения

акта

 16. Порядок и время приема граждан (физических лиц), представителей

организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления

информация

размещается в

течение пяти

рабочих дней со

дня утверждения

порядка

 17. Наименования структурных подразделений ФСБ России и ее

территориальных органов, к функциям которых отнесены организация

приема граждан (физических лиц), представителей организаций

(юридических лиц), общественных объединений, государственных

органов, органов местного самоуправления и обеспечение

рассмотрения их обращений; адреса электронной почты, номера

телефонов, по которым можно получить информацию справочного

характера

информация

поддерживается в

актуальном

состоянии

Примечание. Предусмотренные настоящим перечнем нормативные правовые и иные акты, в том

числе акты о внесении в них изменений и о признании их утратившими силу, размещаются с

указанием вида, наименования, даты принятия (подписания, утверждения), номера и даты

вступления в силу акта, а также с указанием сведений о его официальном опубликовании и

государственной регистрации Министерством юстиции Российской Федерации в случаях,

установленных законодательством Российской Федерации. Иные документы размещаются с

указанием их вида, даты и других обязательных реквизитов.